miền Trung tôi yêu đến dại khờ
núi nhào xuống biển
đột ngột bay lên không đường băng cất cánh
bay lên là giải pháp sau cùng

tiết kiệm cho mình và sẻ chia mông lung
mỗi cảnh đời đau miền Trung đều xót
mỗi lần di dân là mỗi lần tan nát
gạt nước mắt nhìn về quê cũ xa xăm

nhớ những lần bão lụt
hơn trăm năm không sao quên được
năm Mậu Thân 1908
cha mình cùng mấy chị em mồ côi ngồi trong căn nhà đổ
“ngồi trong nhà đổ mới an toàn”
cái an toàn kỳ lạ của miền Trung